
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it 

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 987  del  21/11/2024  Reg. N. Servizio 437 del 21/11/2024

 

OGGETTO Contratto decentrato 2023:liquidazione performance  individuale.

 
CIG: CUP:  

 



Premesso che:

in data 28.12.2023 è stato sottoscritto in via definitiva il contratto decentrato integrativo relativo all’anno 2023; 
nel  detto  contratto  è  stato  disposto,  tra  l’altro,  che  una  quota  pari  a  €  13.000,00  venisse  destinata  alla 
performance individuale;

L’ordinamento dell’Ente è dotato di una normativa (approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 
del  24.04.2019)  che  disciplina  tra  l’altro  la  misurazione  della  performance  di  soggetti  non  titolari  di  PO. 
Costituiscono allegati al detto  regolamento  le scheda n. 2  (scheda valutazione personale categoria D e C non 
titolari di posizione organizzativa) e  n.3 (scheda valutazione personale categoria B e A).

Atteso che nell’organico dell’Ente alla data del 31.12.2023 erano presenti  n.26 dipendenti;

Atteso  infine  che  la  somma da  ripartire  ammonta  al  € 13.000,00,  e  che  la  stessa,  suddivisa per 26  (ventisei) 
dipendenti, consente di destinare al singolo dipendente  la somma di € 500,00 (per  l’ipotesi di conseguimento 
del punteggio massimo);

Richiamate le valutazioni effettuate dai responsabili dell’area amministrativa/ contabile, tecnica ed commercio 
ed attività produttive;

Visto  il  decreto  sindacale  n.19/2024  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  responsabile  dell’area 
amministrativa / contabile; 

Tutto ciò premesso

Viste le disposizioni del DLgs 267/00 e s.m.i

Richiamato il bilancio 2024-2026 esercizio 2024;

DETERMINA

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di   liquidare, per  le motivazione esposte nel preambolo che si  intendono  integralmente  richiamate,  ai 
dipendenti  di  seguito  elencati  la  somma  a  ciascuno  indicato  a  titolo  di  performance  individuale  anno 
2023:

Vita Maria Teresa € 375,00

Lacorcia Giuseppina € 470,00

Marranghino Anna € 470,00

Lacorcia Lina € 470,00

Baratta Raffaela € 490,00

Marsicano Giuseppina € 500,00

Vita Daniela € 470,00

Francolino Rosa Maria € 490,00

Bove Maria € 470,00

Bove Massimo Antonio € 375,00

Lacorcia Domenica € 500,00

Fortunato Antonio  € 500,00

Magalotti Sisto € 475,00

Santorufo Luigi  € 500,00

D’Ambrosio Salvatore € 475,00



Tavolaro Francesco  € 475,00

Logiurato Antonella € 470,00

Lauria Angela € 500,00

Di Tuccio Rosita € 425,00

Stigliano Giuseppina € 352,50

Esposito Filomena € 237,50

3. Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  9.490,00  sul  capitolo  1121.12  del  bilancio  pluriennale 
2024/2026 esercizio 2024

4. Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del 
responsabile che ne avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA 
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 21/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE

 F.to Dott. Palmino FIORE 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE



f.to Dott. Palmino FIORE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO  che  in merito alla presente proposta di determinazione n. 437 del 21/11/2024 è  stato  acquisito  il  parere 
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile 
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data21/11/2024.

 



DETERMINA
 

5. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
6. di approvare  la  suddetta proposta di determinazione  facendone proprie  le motivazioni ed  il dispositivo, 

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 21/11/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE 

 F.to Dott. Palmino FIORE 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione Amministrativa, 
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 21/11/2024 al N. 1556.

Marsicovetere, lì 21/11/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , li ̀21/11/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


